
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów rawickiego, gostyńskiego i leszczyńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów rawickiego, gostyńskiego i leszczyńskiego (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 3704 i 3883), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc od dnia zakończenia 

wstępnego czyszczenia i odkażania ogniska, jednak nie dłużej niż do dnia określonego w części 

A załącznika do decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2023/2447 z dnia 24 października 2023 r. 

dotyczącej środków nadzwyczajnych w odniesieniu do ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków 

w niektórych państwach członkowskich.”, 

b) ust. 4  otrzymuje następujące brzmienie: 

„Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 3, na obszarze zapowietrzonym stosuje się środki 

określone w § 4 ust. 1 i 2, jednak nie dłużej niż do dnia określonego w części B załącznika do 

decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2023/2447 z dnia 24 października 2023 r. dotyczącej środków 

nadzwyczajnych w odniesieniu do ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków w niektórych państwach 

członkowskich.”; 

2) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w następującym brzmieniu: 

„Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się nie dłużej niż do dnia określonego w części B załącznika do 

decyzji wykonawczej Komisji (UE) 2023/2447 z dnia 24 października 2023 r. dotyczącej środków 

nadzwyczajnych w odniesieniu do ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków w niektórych państwach 

członkowskich.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 4419



3) w § 5 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) wprowadza się obowiązek cotygodniowego monitoringu w obszarach objętych ograniczeniami – stanu 

zdrowia drobiu i próbkobrania przez urzędowego lekarza weterynarii i w porozumieniu z właściwym 

miejscowo powiatowym lekarzem weterynarii,”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4419


		2025-05-20T14:31:27+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




